



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-आर.जे.-अ.-20092025-266275
CG-RJ-E-20092025-266275

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4067]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 16, 2025/भाद्र 25, 1947

No. 4067]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 16, 2025/BHADRA 25, 1947

रेल मंत्रालय

[उत्तर पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

जयपुर, 16 सितम्बर, 2025

का.आ. 4182 (अ).— केन्द्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम (संशोधन) 2008 (2008 का 11वां) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 (क) की उप धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), दिनांक 15 मई 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (उत्तर पश्चिम रेलवे निर्माण विभाग) की अधिनियम संख्या का आ. 2200 (अ) दिनांक 15 मई 2025 (जिसे इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, राजस्थान राज्य के अजमेर जिले में पुष्कर तहसील में विशेष रेल परियोजना “पुष्कर-मेड़ता (कत्यासनी) नयी बड़ी रेल लाइन परियोजना (विशेष रेल परियोजना)” के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की गई थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार अधिनियम की धारा 20 अ की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों, अर्थात् “दैनिक भास्कर” और “राजस्थान पत्रिका ” में तारीख 25 मई 2025 को प्रकाशित किया गया था;

और, सक्षम प्राधिकारी को इस परियोजना में तय समय में प्राप्त आपत्ति का निस्तारण किया जा चुका है ;

और, उक्त अधिनियम की धरा सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (20)ड. की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट के द्रीय सरकार को सौंप दी है;

अतः, अब, केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम, की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है की इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

यह और की, केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 2ई की उपधारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है की इस अधिनियम के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

भारतीय रेल्वे विशेष रेल परियोजना “पुष्कर-मेड़ता (कल्यासनी) नयी बड़ी रेल लाइन परियोजना (विशेष रेल परियोजना) के लिए अवसाधीन सार्वजनिक भूमि का संरचना सहित या रहित संक्षिप्त विवरण :-

जिले का नाम – अजमेर

तहसील का नाम - अजमेर

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
1	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	2080/2592	सरकारी	बारानी 2	109.035	0.0109	0.1000	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
2	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3333/1974	सरकारी	बारानी 2	2830.374	0.2830	0.2320	1. ग्राम पंचायत गनाहेडा हिस्सा- पूर्ण सा. गनाहेडा आबादी ग्राम पंचायत,
3	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	1974/2575	सरकारी	बारानी 2	5541.968	0.5542	1.6200	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
4	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	1974/2576	सरकारी	बारानी 2	201.744	0.0202	1.7800	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
5	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	2081	सरकारी	गै.मु.रास्ता	2070.304	0.2070	0.9200	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
6	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3187/2080	सरकारी	बारानी 2	806.130	0.0806	1.1300	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
7	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	2083/2602	निजी	चाही 1	3887.808	0.3888	1.7900	1. सावित्री देवी पत्नि बाबूलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- माली सा. देह खातेदार राहिन (पूर्ण खाता) बैंक ऑफ बड़ौदा शाखा GANAHERA,AJMER,RAJ
8	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	617/2446	निजी	चाही 1	1056.436	0.1056	0.2000	1. सावित्री देवी पत्नि बाबूलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- माली सा. देह खातेदार राहिन (पूर्ण खाता) बैंक ऑफ बड़ौदा शाखा GANAHERA,AJMER,RAJ
9	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	617	निजी	चाही 1	213.092	0.0213	0.5500	1. गिरधारीलाल पुत्र प्रेमनारायण हिस्सा- 1/6 जाति- जाट सा. कोटडी खातेदार

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
										2. जितेन्द्रसिंह पुत्र गिरवरसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. जयपुर खातेदार 3. नरेन्द्रसिंह पुत्र शंकरसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. नोसल खातेदार 4. भंवरसिंह पुत्र दयालसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. रोजदा तह.आमेर जिला जयपुर खातेदार 5. भवानीसिंह पुत्र धन्नेसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. नोसल खातेदार 6. विरेन्द्रसिंह पुत्र दातारसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. नोसल खातेदार,
10	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	617, 618, 624/2339	निजी	चाही 1 चाही 1 चाही 1	1702.804	0.1703	0.5500, 0.3000, 1.0000	1. गिरधारीलाल पुत्र प्रेमनारायण हिस्सा- 1/6 जाति- जाट सा. कोटडी खातेदार 2. जितेन्द्रसिंह पुत्र गिरवरसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. जयपुर खातेदार 3. नरेन्द्रसिंह पुत्र शंकरसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. नोसल खातेदार 4. भंवरसिंह पुत्र दयालसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. रोजदा तह.आमेर जिला जयपुर खातेदार 5. भवानीसिंह पुत्र धन्नेसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. नोसल खातेदार 6. विरेन्द्रसिंह पुत्र दातारसिंह हिस्सा- 1/6 जाति- राजपूत सा. नोसल खातेदार,
11	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	610/2359, 612/2683, 621/2354, 611, 612, 619, 620	निजी	चाही 1 गै.मु.चाह चाही 1 चाही 1 चाही 1 चाही 1	2577.834	0.2578	0.3000, 0.0100 , 0.3000, 0.8700 , 0.0900, 0.1500, 0.2000	1. ईशाक मोहम्मद पुत्र सुलेमान हिस्सा- 3/8 जाति- मुसलमान सा. बडी बस्ती पुष्कर खातेदार 2. जितेन्द्र सिंह पुत्र भेरू हिस्सा- 1/24 जाति- रावत निवासी ग्राम गनाहेडा तहसील पुष्कर जिला अजमेर, खातेदार 3. मोहन कुमार उतवानी पुत्र वीरुमल उतवानी हिस्सा- 5/24 जाति- सिंधी निवासी-3,चोधरी कालोनी,वैशालीनगर, अजमेर खातेदार 4. रूखसाना पत्नी ईशाक हिस्सा- 3/8 जाति- मुसलमान सा. बडी खातेदार,

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
12	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	614, 613/2357, 614/2681, 616/2358	निजी	चाही 1 चाही 1 गै.मु.चाह चाही 1	4147.102	0.4147	1.0900, 0.4500, 0.0100, 0.2400	1. अनूप पुत्र रूपकिशन हिस्सा- 9/590 जाति- खत्री सा. पुष्कर खातेदार 2. कमला पत्नि विजेन्द्रसिंह हिस्सा- 969419/14785400 जाति- रावत सा. देह खातेदार 3. कल्याणमल शर्मा पुत्र मंगलराम हिस्सा- 559/17900 जाति- ब्राह्मण सा.नाला पुष्कर तहसील पुष्कर जिला अजमेर खातेदार 4. चूका पुत्री विजेन्द्रसिंह हिस्सा- 969419/14785400 जाति- रावत सा. देह खातेदार 5. जनता पुत्री विजेन्द्रसिंह हिस्सा- 969419/14785400 जाति- रावत सा. देह खातेदार 6. दुर्गा पुत्री विजेन्द्रसिंह हिस्सा- 969419/14785400 जाति- रावत सा. देह खातेदार 7. देवेन्द्र पुत्र शंकर हिस्सा- 969419/6336600 जाति- रावत सा. देह खातेदार 8. परमेश्वर पुत्र विजेन्द्रसिंह हिस्सा- 969419/14785400 जाति- रावत सा. देह खातेदार 9. भंवरीदेवी पत्नि शंकर हिस्सा- 969419/6336600 जाति- रावत सा. देह खातेदार 10. मेघाराम पुत्र हरलाल हिस्सा- 11/590 जाति- राईका सा. मेवाडिया खातेदार 11. मनवर पुत्री विजेन्द्रसिंह हिस्सा- 969419/14785400 जाति- रावत सा. देह खातेदार 12. विक्रम पुत्र शंकर हिस्सा- 969419/6336600 जाति- रावत सा. देह खातेदार 13. शकुन्तला पत्नि पवनेश हिस्सा- 1/59 जाति- गुर्जर सा. कोतवासपीसांगन खातेदार 14. शीला पुत्री विजेन्द्रसिंह हिस्सा- 969419/14785400 जाति- रावत सा. देह खातेदार,
13	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	612/2355, 613, 620/2356, 613/2682	निजी	चाही 1 चाही 1 चाही 1	1838.358	0.1838	0.4500, 1.0200, 0.3000, 0.0100	1. ऊमी पत्नि भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 2. गुमानी पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
										खातेदार 3. नंगा पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 4. प्रेम पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 5. रामस्वरूप पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 6. सोहनी पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार,
14	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	613/2682	निजी	गै.मु.चाह	0.010	0.000001	0.0100	1. ऊमी पत्नि भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 2. गुमानी पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 3. नंगा पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 4. प्रेम पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 5. रामस्वरूप पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 6. सोहनी पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार,
15	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	612/2355, 613, 620/2356 613/2682	निजी	चाही 1 चाही 1 चाही 1	1638.073	0.1638	0.4500, 1.0200, 0.3000, 0.0100	1. ऊमी पत्नि भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 2. गुमानी पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 3. नंगा पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 4. प्रेम पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 5. रामस्वरूप पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार 6. सोहनी पुत्र भँवरलाल हिस्सा- 1/6 जाति- रावत सा. देह खातेदार,
16	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	2083/2456	सरकारी	चाही 1	59.922	0.0060	0.2000	1. अजमेर विकास प्रधिकरण अजमेर 90 -क हिस्सा- पूर्ण

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
										अजमेर विकास प्राधिकरण, अजमेर,
17	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	616	सरकारी	चाही 1	2006.478	0.2006	1.5700	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर 90 -क हिस्सा- पूर्ण अजमेर विकास प्राधिकरण, अजमेर,
18	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	610	निजी	चाही 1	4249.754	0.4250	1.1500	1. भागचन्द पुत्र बर्मा हिस्सा- पूर्ण जाति- रावत सा. देह खातेदार राहिन (पूर्ण खाता) पंजाब नेशनल बैंक शाखा पुष्कर,
19	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	594/2458, 626/2350, 610/2353	निजी	चाही 1 चाही 1 चाही 1	5583.090	0.5583	0.6700, 0.8400, 0.3000	1. उमराव पुत्र ताराचन्द हिस्सा- 1/3 जाति- कहार सा. देह खातेदार 2. गणेश पुत्र ताराचन्द हिस्सा- 1/3 जाति- कहार सा. देह खातेदाराहिन हिस्सा-1/3 (पूर्ण खाता) यूको बैंक शाखा PUSHKAR - AJMER 3. नौरतमल पुत्र ताराचन्द हिस्सा- 1/3 जाति- कहार सा. देह खातेदार,
20	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	610/2352, 610/2685, 623, 626, 626/2625, 626/2686	निजी	चाही 1 गै.मु.चाह चाही 1 चाही 1 चाही 1 गै.मु.चाह	2941.269	0.2941	0.2900, 0.0100, 1.0300, 1.0500, 0.0400, 0.0100	1. प्रेमसिंह पुत्र हरजी हिस्सा- 1/20 जाति- रावत सा. देह खातेदार 2. भागचन्द पुत्र बर्मा हिस्सा- 1/5 जाति- रावत सा. देह खातेदार 3. मु.गंगा पत्नि भागचन्द हिस्सा- 1/5 जाति- रावत सा. देह खातेदार 4. मु.धापा पुत्री हरजी हिस्सा- 1/20 जाति- रावत सा. देह खातेदार 5. रणजीतसिंह पुत्र हरजी हिस्सा- 1/20 जाति- रावत सा. देह खातेदार 6. रामसिंह पुत्र हरजी हिस्सा- 9/20 जाति- रावत सा. देह खातेदार,
21	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	627	निजी	चाही 1	4163.020	0.4163	1.3400	1. अमरचन्द पुत्र पाँचू हिस्सा- 1/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 2. कचरीबाई पुत्री गोपालनाबा. हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 3. गणेश पुत्र पन्ना हिस्सा- 3/11 जाति- कहार सा. देह खातेदार 4. बाबूलाल पुत्र गोपाल हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
										5. भँवरी देवी पत्नि पाँचू हिस्सा- 6/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 6. भागचन्द पुत्र पाँचू हिस्सा- 6/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 7. मनभर पुत्री पाँचू हिस्सा- 6/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 8. महेन्द्र पुत्र गोपाल हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 9. शिवनाथ पुत्र औकारनाथ हिस्सा- 6/55 सा. देह खातेदार 10. संतोष पत्नि गोपाल हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 11. हेमराज पुत्र गोपाल हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार,
22	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	627, 627/2624	निजी	चाही 1चाही 1	799.779	0.0800	1.3400, 0.0300	1. अमरचन्द पुत्र पाँचू हिस्सा- 1/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 2. कचरीबाई पुत्री गोपालनाबा. हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 3. गणेश पुत्र पन्ना हिस्सा- 3/11 जाति- कहार सा. देह खातेदार 4. बाबूलाल पुत्र गोपाल हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 5. भँवरी देवी पत्नि पाँचू हिस्सा- 6/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 6. भागचन्द पुत्र पाँचू हिस्सा- 6/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 7. मनभर पुत्री पाँचू हिस्सा- 6/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 8. महेन्द्र पुत्र गोपाल हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 9. शिवनाथ पुत्र औकारनाथ हिस्सा- 6/55 सा. देह खातेदार 10. संतोष पत्नि गोपाल हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार 11. हेमराज पुत्र गोपाल हिस्सा- 3/55 जाति- कहार सा. देह खातेदार,

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
23	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3306/630	निजी	चाही 1	30.000	0.0030	0.0030	1. रामदेव पुत्र चौथू हिस्सा- पूर्ण जाति- कहार सा. देह खातेदार राहिन हिस्सा-65/178 (खसरा सं- 3302/594, 3306/630 बिना रहन) सह. भूमिविकास बैंक लि. अजमेर,
24	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3302/594	निजी	चाही 1	78.809	0.0079	0.0500	1. रामदेव पुत्र चौथू हिस्सा- पूर्ण जाति- कहार सा. देह खातेदार राहिन हिस्सा-65/178 (खसरा सं- 3302/594, 3306/630 बिना रहन) सह. भूमि विकास बैंक लि. अजमेर,
25	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3305/630	निजी	चाही 1	4606.512	0.4607	1.2370	1. रामदेव पुत्र चौथू हिस्सा- पूर्ण जाति- कहार सा. देह खातेदार राहिन हिस्सा-65/178 (खसरा सं- 3302/594, 3306/630 बिना रहन) सह. भूमिविकास बैंक लि. अजमेर,
26	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3080/594	निजी	चाही 1	900.000	0.0900	0.0900	1. कैलाश पुत्र छगना हिस्सा- 4/9 जाति- कहार सा. देह खातेदार राहिन हिस्सा-4/9 (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा PUSHKAR 2. भंवर पुत्र लाडू हिस्सा- 11/36 जाति- रावत बालापुरा तहसील भिनाय खातेदार 3. सोना शर्मा पत्नि शिरीष शर्मा हिस्सा- 1/4 जाति- ब्राह्मण सा. 3/166 बारी मोहल्ला बड़ी बस्ती पुष्कर तहसील पुष्कर जिला अजमेर खातेदार,
27	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	593/2896	निजी	बारानी 2	4832.882	0.4833	1.2900	1. अमरचन्द पुत्र भंवरलाल हिस्सा- 17/129 जाति- भांभी सा. चांवडिया खातेदार 2. कैलाश खिंची पुत्र श्री किशन हिस्सा- 56/129 जाति- खटीक सा. ग्राम जोताया वाया टाटोटी जिला अजमेर खातेदार 3. गीता देवी खिंची पत्नि कैलाश खिंची हिस्सा- 56/129 जाति- खटीक सा. ग्राम जोताया वाया टाटोटी जिला अजमेर खातेदार,
28	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	637	निजी	चाही 1	67.141	0.0067	2.5300	1. छगनसिंह पुत्र हरजी हिस्सा- 1/2 जाति- रावत सा. देह खातेदार राहिन हिस्सा-1/2 (पूर्ण खाता) बैंक ऑफ बड़ौदा शाखा गनाहेडा 2. शैतानसिंह पुत्र हरजी हिस्सा-

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
										1/2 जाति- रावत सा. देह खातेदार राहिन हिस्सा-1/2 (पूर्ण खाता) बड़ौदा राजस्थान क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक शाखा Pushkar,
29	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3079/594	निजी	चाही 1	30.827	0.0031	0.1700	1. गोपाल पुत्र छगन लाल हिस्सा- 386/425 जाति- कहार मकान संख्या- 0, कॉलोनी- गनाहेडा, क्षेत्र/स्थान- गनाहेडा, शहर- पुष्कर, पिन कोड- 305022, ज़िला - AJMER, राज्य- RAJASTHAN खातेदार 2. राजेश जोशी पुत्र भैरूलाल हिस्सा- 39/425 जाति- ब्राह्मण जोशी नि.चौसला रोड पानी की टंकी के पास, बिजयनगर, जिला- अजमेर खातेदार,
30	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3076/631	निजी	चाही 1	336.538	0.0337	0.3200	1. राजेश जोशी पुत्र भैरूलाल जोशी हिस्सा- 903/1600 जाति- ब्राह्मण सा. चौसला रोड पानी की टंकी के पास बिजयनगर जिला अजमेर खातेदार 2. राजेश जोशी पुत्र भैरू लाल जोशी हिस्सा- 697/1600 जाति- ब्राह्मण मकान संख्या- 0, कॉलोनी- चौसला रोड पानी की टंकी के पास बिजयनगर, क्षेत्र/स्थान- चौसला रोड पानी की टंकी के पास बिजयनगर, शहर- बिजयनगर, पिन कोड- 305624, ज़िला - AJMER, राज्य- RAJASTHAN खातेदार,
31	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3087/631	निजी	चाही 1	50.000	0.0050	0.0050	1. राजेश जोशी पुत्र भैरूलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- ब्राह्मण जोशी नि.चौसला रोड पानी की टंकी के पास, बिजयनगर, जिला -अजमेर खातेदार,
32	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3077/594, 3082/593	निजी	चाही 1 चाही 1	274.478	0.0274	0.0500, 0.0100	1. कैलाश पुत्र छगना हिस्सा- 1/4 जाति- कहार सा. देह खातेदार 2. प्रेमबाई पुत्री छगना हिस्सा- 1/4 जाति- कहार सा. देह खातेदार 3. राजेश जोशी पुत्र भैरूलाल हिस्सा- 1/4 जाति- ब्राह्मण जोशी नि.चौसला रोड पानी की टंकी के पास बिजयनगर जिला-

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
										अजमेर खातेदार 4. शंकर पुत्र छगना हिस्सा- 1/4 जाति- कहार सा. देह खातेदार,
33	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3085/631	निजी	चाही 1	100.000	0.0100	0.0100	1. कैलाश पुत्र छगना हिस्सा- 1/4 जाति- कहार सा. देह खातेदार 2. प्रेमबाई पुत्री छगना हिस्सा- 1/4 जाति- कहार सा. देह खातेदार 3. राजेश जोशी पुत्र भैरूलाल हिस्सा- 1/4 जाति- ब्राह्मण जोशी नि.चोसला रोड पानी की टंकी के पास विजयनगर जिला- अजमेर खातेदार 4. शंकर पुत्र छगना हिस्सा- 1/4 जाति- कहार सा. देह खातेदार,
34	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3081/594	निजी	चाही 1	61.807	0.0062	0.1000	1. सोना शर्मा पत्नि शिरीष शर्मा हिस्सा- पूर्ण जाति- ब्राह्मण सा. पुष्कर खातेदार,
35	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3086/631	निजी	चाही 1	50.000	0.0050	0.0050	1. कैलाश पुत्र छगना हिस्सा- पूर्ण जाति- कहार सा. देह खातेदार राहिन (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा PUSHKAR,
36	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3070/631	निजी	चाही 1	101.149	0.0101	0.0350	1. प्रेमबाई पुत्री छगना हिस्सा- पूर्ण जाति- कहार सा. देह खातेदार,
37	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	539/2938	सरकारी	बारानी 2	2332.966	0.2333	0.8100	1. राजकीय प्राथमिक विद्यालय कहारो का चौराहा गनाहेडा 99 वर्ष की कालावधि हिस्सा- पूर्ण गनाहेडा सँस्था,
38	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	2987/539	सरकारी	बारानी 2	6639.197	0.6639	1.2100	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर 90 -क हिस्सा- पूर्ण अजमेर विकास प्राधिकरण, अजमेर,
39	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	539/2857	सरकारी	गै.मु.शमशान	393.799	0.0394	0.3000	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
40	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3282/2988	सरकारी	बारानी 2	88.397	0.0088	1.0950	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर 90 -क हिस्सा- पूर्ण अजमेर विकास प्राधिकरण, अजमेर,
41	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	539/2937	सरकारी	बारानी 2	36527.166	3.6527	8.0900	1. राजस्थान पर्यटन विकास निगम लि. जयपुर 99 वर्ष की कालावधि हेतु हिस्सा- पूर्ण जयपुर सँस्था,
42	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	539/2937	सरकारी	बारानी 2	356.553	0.0357	8.0900	1. राजस्थान पर्यटन विकास निगम लि. जयपुर 99 वर्ष की

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
										कालावधि हेतु हिस्सा- पूर्ण जयपुर सँस्था,
43	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	588	सरकारी	गै.मु.सड़क	868.294	0.0868	0.3500	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
44	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	593	सरकारी	बारानी 2	100.000	0.0100	0.0100	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
45	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	594/2463	सरकारी	बारानी 2	261.480	0.0261	0.4000	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
46	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3186/2080	निजी	बारानी 2	1993.690	0.1994	0.8100	1. नर्बदादेवी पत्नि मंगल चंद हिस्सा- पूर्ण जाति- बलाई साचमडा घर मदन गंज किशन गड़ खातेदार,
47	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	2077/2600, 2083/2482	निजी	चाही 2चाही 2	1753.324	0.1753	0.9000, 0.3400	1. अमृतांश बारुपाल पुत्र गोपाल कृष्ण बारुपाल हिस्सा- 200/927 जाति- मेघवाल सा.देह खातेदार 2. गोपाल कृष्ण बारुपाल पुत्र धीसुलाल मेघवाल हिस्सा- 527/927 जाति- मेघवाल सा 524 हरिभाऊ उपाध्याय नगर विस्तार अजमेर तहसील अजमेर खातेदार 3. मोहित बारुपाल पुत्र गोपाल कृष्ण बारुपाल हिस्सा- 200/927 जाति- मेघवाल सा. देह खातेदार,
48	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	2083/2602	निजी	चाही 1	72.471	0.0072	1.7900	1. सावित्री देवी पत्नि बाबूलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- माली सा. देह खातेदार राहिन (पूर्ण खाता) बैंक ऑफ ब्रडौदा शाखा GANAHERA, AJMER, RAJ,
49	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	613/2345, 614/2346, 619/2343, 617/2348, 618/2347	सरकारी	गै.मु.नाला गै.मु.नाला गै.मु.नाला गै.मु.नाला गै.मु.नाला	3052.562	0.3053	0.1300, 0.1000, 0.1500, 0.3200, 0.1400	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
50	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	594	सरकारी	बारानी 2	5265.835	0.5266	0.5800	1. अजमेर विकास प्राधिकरण अजमेर हिस्सा- पूर्ण सा.देह सँस्था,
51	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	594/2462	निजी	चाही 1	642.315	0.0642	0.1900	1. अजयपाल लवाइच पुत्र दरियाव हिस्सा- 2/5 जाति- जाट सा. लवाइच का बास ग्राम बोरवा तहसील जायल जिला नागौर खातेदार 2. महेंद्र ताडा पुत्र मूलाराम

क्र. सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नम्बर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अवास रकबा (वर्ग मी. में)	अवास रकबा (हेक्टेयर में)	कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी का नाम
										हिस्सा- 3/5 जाति- जाट सा. राजपूतो का बास विधालय के सामने ग्राम मेवडा तहसील डेगाना जिला नागौर खातेदार,
52	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	539/2936	निजी	बारानी 2	52.639	0.0053	7.2700	1.ओम श्री विश्वरूपायतन संस्थान नसी 45 ग्रेटर कैलाश कॉलोनी लाल कोठी टोंक रोड जयपुर 99 वर्ष की लीज कालावधि हेतु हिस्सा- पूर्ण जयपुर संस्था,
53	अजमेर	पुष्कर	गनाहेडा	3219/539	निजी	बारानी 2	1751.707	0.1752	0.8000	1. गुलाबो सपेरा नृत्य व संगीत संस्थान हिस्सा- पूर्ण जाति- NA. जयपुर खातेदार,
कुल योग :							122096.92	12.2097	50.2320	

[फा. सं. उपरे /मुख्यालय /एस एण्ड सी /443599200 भाग-20]

राजीव श्रीवास्तव, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

[North Western Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Jaipur, the 16th September, 2025

S.O. 4182(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (North Western Railway, Construction organisation), Notification number, S.O. **2200(E)**, dated the 15th May, 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 15th May, 2025 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (i) of section 20A of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely "**Pushkar-Merta (Katyasani) New BG line Project (Special Rail Project)**" in Tehsil Pushkar of District Ajmer in the state of Rajasthan.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely "**Dainik Bhaskar**" and "**Rajasthan Patrika**" Dated 25th May-2025 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, objections received within the stipulated time period were resolved by Competent Authority and accordingly.

And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declare that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, The Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure for Special Railway Project namely "**Pushkar-Merta (Katyasani) New BG line Project (Special Rail Project)**" in Tehsil Pushkar of District Ajmer in the state of Rajasthan..

District Name – Ajmer

Tehsil Name – Ajmer

Sr. No.	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khasra No	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Sq. Mtr.)	Acquired Area (in Hact.)	Total Khasra Area (in Hact.)	Name of Land Owner
1	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	2080/2592	Government	Barani 2	109.035	0.0109	0.1000	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Body Organization,
2	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3333/1974	Government	Barani 2	2830.374	0.2830	0.2320	1. Village Panchayat Ganaheda part- Full part. Ganaheda population village panchayat
3	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	1974/2575	Government	Barani 2	5541.968	0.5542	1.6200	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Body Organization
4	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	1974/2576	Government	Barani 2	201.744	0.0202	1.7800	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Body Organization
5	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	2081	Government	Gain Mumkin Rasta	2070.304	0.2070	0.9200	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Body Organization
6	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3187/2080	Government	Barani 2	806.130	0.0806	1.1300	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Body Organization
7	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	2083/2602	Private	Chahi 1	3887.808	0.3888	1.7900	1. Savitri Devi wife of Babulal Part- Full Caste- Mali Sa. Deh Account Holder Resident (Full Account) Bank of Baroda Branch GANAHERA, AJMER, RAJ
8	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	617/2446	Private	Chahi 1	1056.436	0.1056	0.2000	1. Savitri Devi wife of Babulal Part- Full Caste- Mali Sa. Deh Account Holder Resident (Full Account) Bank of Baroda Branch GANAHERA, AJMER, RAJ
9	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	617	Private	Chahi 1	213.092	0.0213	0.5500	1. Girdharilal son of Premnarayan Share- 1/6 Caste- Jat S/o Kotdi Khatedar 2. Jitendra Singh son of Girvar Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Jaipur Khatedar 3. Narendra Singh son of Shankar Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Nosal Khatedar 4. Bhanwar Singh son of Dayal Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Rojda Tehsil Amer District Jaipur Khatedar 5. Bhavani Singh son of Dhanne Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Nosal Khatedar 6. Virendra Singh son of Datar Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Nosal Khatedar
10	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	617, 618, 624/2339	Private	Chahi 1 Chahi 1 Chahi 1	1702.804	0.1703	0.5500, 0.3000, 1.0000	1. Girdharilal son of Premnarayan Share- 1/6 Caste- Jat S/o Kotdi Khatedar 2. Jitendra Singh son of Girvar Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Jaipur Khatedar

Sr. No.	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khasra No	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Sq. Mtr.)	Acquired Area (in Hact.)	Total Khasra Area (in Hact.)	Name of Land Owner
										3. Narendra Singh son of Shankar Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Nosal Khatedar 4. Bhanwar Singh son of Dayal Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Rojda Tehsil Amer District Jaipur Khatedar 5. Bhavani Singh son of Dhanne Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Nosal Khatedar 6. Virendra Singh son of Datar Singh Share- 1/6 Caste- Rajput S/o Nosal Khatedar
11	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	610/2359, 612/2683, 621/2354, 611, 612, 619, 620	Private	Chahi 1 G. mum. Chah Chahi 1 Chahi 1 Chahi 1 Chahi 1 Chahi 1	2577.834	0.2578	0.3000, 0.0100, 0.3000, 0.8700, 0.0900, 0.1500, 0.2000	1. Ishak Mohammad son of Suleman Share- 3/8 Caste- Muslim Resident of Badi Basti Pushkar, account holder 2. Jitendra Singh son of Bheru Share- 1/24 Caste- Rawat Resident of village Ganahera Tehsil Pushkar District Ajmer, account holder 3. Mohan Kumar Utwani son of Veerumal Utwani Share- 5/24 Caste- Sindhi Resident of 3, Choudhary Colony, Vaishali Nagar, Ajmer, account holder 4. Rukhsana wife of Ishak Share- 3/8 Caste- Muslim Resident of Badi account holder
12	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	614, 613/2357, 614/2681, 616/2358	Private	Chahi 1 Chahi 1 G. mum. Chah Chahi 1	4147.102	0.4147	1.0900, 0.4500, 0.0100, 0.2400	1. Anoop son of Rupkishan Share- 9/590 Caste- Khatri P.O. Pushkar Accountant 2. Kamala wife of Vijender Singh Share- 969419/14785400 Caste-Rawat S/o. Body accountant 3. Kalyanmal Sharma son of Mangalram Share- 559/17900 Caste- Brahmin S/o Nala Pushkar Tehsil Pushkar District Ajmer Accountant 4. Chuka daughter of Vijender Singh Share- 969419/14785400 Caste- Rawat S/o. Body accountant 5. Janata daughter of Vijendra Singh His- 969419/14785400 Caste- Rawat S/o. Body accountant 6. Durga daughter of Vijendra Singh Share- 969419/14785400 Caste- Rawat S/o. Body accountant 7. Devendra son of Shankar Share- 969419/6336600 Caste- Rawat S/o. Body accountant 8. Parmeshwar son of Vijendra Singh Share- 969419/14785400 Caste- Rawat S/o. Body accountant

Sr. No.	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khasra No	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Sq. Mtr.)	Acquired Area (in Hact.)	Total Khasra Area (in Hact.)	Name of Land Owner
										9. Bhanwaridevi wife of Shankar Share- 969419/6336600 Caste- Rawat P.O. Body accountant 10. Megharam son of Harlal Share- 11/590 Caste- Raika P.O. Mewadia Accountant 11. Manwar daughter of Vijendra Singh His- 969419/14785400 Caste- Rawat S/o. Body accountant 12. Vikram son of Shankar Share- 969419/6336600 Caste- Rawat S/o. Body accountant 13. Shakuntala wife of Pavanesh Share- 1/59 Caste- Gurjar S/o. Kotwaspisangan Accountant 14. Sheela daughter of Vijender Singh Share- 969419/14785400 Caste- Rawat S/o. Body accountant
13	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	612/2355, 613, 620/2356 613/2682	Private	Chahi 1 Chahi 1 Chahi 1 Chahi 1	1838.358	0.1838	0.4500, 1.0200, 0.3000, 0.0100	1. Umi wife Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 2. Gumani son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 3. Nanga son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 4. Prem son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 5. Ramswaroop son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 6. Sohni son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar
14	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	613/2682	Private	G. Mumkin Chah	0.010	0.000001	0.0100	1. Umi wife Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 2. Gumani son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 3. Nanga son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 4. Prem son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 5. Ramswaroop son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 6. Sohni son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar
15	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	612/2355, 613, 620/2356, 613/2682	Private	Chahi 1 Chahi 1 G. mum. Chah Chahi 1	1638.073	0.1638	0.4500, 1.0200, 0.3000, 0.0100	1. Umi wife Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 2. Gumani son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 3. Nanga son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 4. Prem son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar

Sr. No.	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khasra No	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Sq. Mtr.)	Acquire d Area (in Hact.)	Total Khasra Area (in Hact.)	Name of Land Owner
										5. Ramswaroop son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 6. Sohni son Bhanwarlal Share- 1/6 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar
16	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	2083/2456	Government	Chahi 1	59.922	0.0060	0.2000	1. Ajmer Development Authority Ajmer 90 -A Part- Full Ajmer Development Authority, Ajmer
17	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	616	Government	Chahi 1	2006.478	0.2006	1.5700	1. Ajmer Development Authority Ajmer 90 -A Part- Full Ajmer Development Authority, Ajmer
18	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	610	Private	Chahi 1	4249.754	0.4250	1.1500	1. Bhagchand S/o Burma Hissa-Full Caste- Rawat Sa. Deh Account Holder Rahin (Full Account) Punjab National Bank Branch Pushkar
19	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	594/2458, 626/2350, 610/2353	Private	Chahi 1 Chahi 1 Chahi 1	5583.090	0.5583	0.6700, 0.8400, 0.3000	1. Umrao son of Tarachand Share- 1/3 Caste- Kahar Sa. Deh. Khatedar 2. Ganesh son of Tarachand Share- 1/3 Caste- Kahar Sa. Deh Khatedar Remaining Share- 1/3 (Full Account) UCO Bank Branch PUSHKAR – AJMER 3. Nauratmal son of Tarachand Share- 1/3 Caste- Kahar Sa. Deh Khatedar
20	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	610/2352, 610/2685, 623, 626, 626/2625, 626/2686	Private	Chahi 1 G. mum. Chah Chahi 1 Chahi 1 Chahi 1 G. mum. Chah	2941.269	0.2941	0.2900, 0.0100, 1.0300, 1.0500, 0.0400, 0.0100	1. Prem Singh son of Harji Share- 1/20 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 2. Bhagchand son of Burma Share- 1/5 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 3. Md. Ganga wife of Bhagchand Share- 1/5 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 4. Md. Dhapa daughter of Harji Share- 1/20 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 5. Ranjit Singh son of Harji Share- 1/20 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar 6. Ram Singh son of Harji Share- 9/20 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar
21	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	627	Private	Chahi 1	4163.020	0.4163	1.3400	1. Amarchand son Panchu share- 1/55 Caste- Kahar sa. Body account holder 2. Kachribai daughter Gopal. Share- 3/55 Caste- Kahar sa. Body account holder 3. Ganesh son Panna Share- 3/11 Caste- Kahar sa. Body account holder 4. Babulal son Gopal. Share- 3/55 Caste- Kahar sa. Body account holder 5. Bhanwari Devi wife Panchu share- 6/55 Caste- Kahar sa. Body account holder 6. Bhagchand son Panchu share- 6/55 Caste- Kahar sa. Body account holder 7. Manbhar daughter Panchu share- 6/55 Caste- Kahar sa. Body account holder

Sr. No.	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khasra No	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Sq. Mtr.)	Acquire d Area (in Hact.)	Total Khasra Area (in Hact.)	Name of Land Owner
										8. Mahendra son Gopal. Share- 3/55 Caste-Kahar sa. Body account holder 9. Shivnath son Aukarnath. Share- 6/55 sa. Body account holder 10. Santosh wife Gopal Share- 3/55 Caste-Kahar sa. Body account holder 11. Hemraj son Gopal Share- 3/55 Caste-Kahar sa. Body account holder
22	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	627, 627/2624	Private	Chahi 1 Chahi 1	799.779	0.0800	1.3400, 0.0300	1. Amarchand son Panchu share- 1/55 Caste- Kahar sa. Body account holder 2. Kachribai daughter Gopalnaba. Share- 3/55 Caste- Kahar sa. Body account holder 3. Ganesh son Panna. Share- 3/11 Caste-Kahar sa. Body account holder 4. Babulal son Gopal. Share- 3/55 Caste-Kahar sa. Body account holder 5. Bhanwari Devi wife Panchu share- 6/55 Caste- Kahar sa. Body account holder 6. Bhagchand son Panchu share- 6/55 Caste-Kahar sa. Body account holder 7. Manbhar daughter Panchu share- 6/55 Caste- Kahar sa. Body account holder 8. Mahendra son Gopal. Share- 3/55 Caste-Kahar sa. Body account holder 9. Shivnath son Aukarnath. Share- 6/55 sa. Body account holder 10. Santosh wife Gopal Share- 3/55 Caste-Kahar sa. Body account holder 11.Hemraj son Gopal Share- 3/55 Caste-Kahar sa. Body account holder
23	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3306/630	Private	Chahi 1	30.000	0.0030	0.0030	1. Ramdev son Chouthu- full caste- Kahar sa. deh khatedar resident part-65/178 (Khasra no.- 3302/594, 3306/630 without residence) co. Bhumi Vikas Bank Ltd. Ajmer
24	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3302/594	Private	Chahi 1	78.809	0.0079	0.0500	1. Ramdev son Chouthu- full caste- Kahar sa. deh khatedar resident part-65/178 (Khasra no.- 3302/594, 3306/630 without residence) co. Bhumi Vikas Bank Ltd. Ajmer
25	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3305/630	Private	Chahi 1	4606.512	0.4607	1.2370	1. Ramdev son Chouthu- full caste- Kahar sa. deh khatedar resident part-65/178 (Khasra no.- 3302/594, 3306/630 without residence) co. Bhumi Vikas Bank Ltd. Ajmer
26	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3080/594	Private	Chahi 1	900.000	0.0900	0.0900	1. Kailash son Chhagna Share- 4/9 Caste-Kahar Sa. Deh Account HolderRahin Share- 4/9 (Full Account) State Bank of India Branch PUSHKAR 2. Bhanwar son Laddu Share- 11/36 Caste-

Sr. No.	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khasra No	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Sq. Mtr.)	Acquired Area (in Hact.)	Total Khasra Area (in Hact.)	Name of Land Owner
										Rawat Balapura Tehsil Bhinay Account Holder 3. Sona Sharma wife Shirish Sharma Share- 1/4 Caste- Brahmin Sa. 3/166 Bari Mohalla Badi Basti Pushkar Tehsil Pushkar District Ajmer Account Holder
27	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	593/2896	Private	Barani 2	4832.882	0.4833	1.2900	1. Amarchand son of Bhanwarlal Share- 17/129 Caste- Bhambhi Sa. Chavandia Khatedar 2. Kailash Khinchi son of Shri Kishan Share- 56/129 Caste- Khatik Sa. Village Jotaya Via Tatonti District Ajmer Khatedar
28	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	637	Private	Chahi 1	67.141	0.0067	2.5300	1. Chhagansingh son of Harji Share- 1/2 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar Resident Share- 1/2 (Full Account) Bank of Baroda Branch Ganaheda 2. Shaitansingh son of Harji Share- 1/2 Caste- Rawat sa. Deh Khatedar Resident Share- 1/2 (Full Account) Baroda Rajasthan Regional Rural Bank Branch Pushkar
29	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3079/594	Private	Chahi 1	30.827	0.0031	0.1700	1. Gopal son Chhagan Lal Hissa- 386/425 Caste- Kahar House No.- 0, Colony- Ganahera, Area/Location- Ganahera, City- Pushkar, Pin Code- 305022, District - AJMER, State- RAJASTHAN Account Holder 2. Rajesh Joshi son of Bhairulal Part- 39/425 Caste- Brahmin Joshi Resident Chosla Road Near Water Tank, Bijay Nagar, District- Ajmer Account Holder
30	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3076/631	Private	Chahi 1	336.538	0.0337	0.3200	1. Rajesh Joshi S/o Bhairu Lal Joshi Share- 903/1600 Caste- Brahmin S/o Chosla Road Near Water Tank Vijay Nagar District Ajmer Account Holder 2. Rajesh Joshi S/o Bhairu Lal Joshi Share- 697/1600 Caste- Brahmin House Number- 0, Colony- Chosla Road Near Water Tank Bijai Nagar, Area/Location- Chosla Road Near Water Tank Bijai Nagar, City- Bijai Nagar, Pin Code- 305624, District -AJMER, State- RAJASTHAN Account Holder
31	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3087/631	Private	Chahi 1	50.000	0.0050	0.0050	1. Rajesh Joshi son of Bhairulal Part- Full Caste- Brahmin Joshi Resident Chosla Road Near Water Tank, Bijay Nagar, District-Ajmer Account Holder
32	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3077/594, 3082/593	Private	Chahi 1 Chahi 1	274.478	0.0274	0.0500, 0.0100	1. Kailash son Chhagana Share- 1/4 Caste- Kahar sa. Deh khatedar 2. Prembai daughter Chhagana

Sr. No.	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khasra No	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Sq. Mtr.)	Acquire d Area (in Hact.)	Total Khasra Area (in Hact.)	Name of Land Owner
										Share- 1/4 Caste- Kahar sa. Deh khatedar 3. Rajesh Joshi son Bhairulal Share- 1/4 Caste- Brahmin Joshi resident Chosla Road near water tank Bijaynagar District- Ajmer khatedar 4. Shankar son Chhagana Share- 1/4 Caste- Kahar sa. Deh khatedar
33	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3085/631	Private	Chahi 1	100.000	0.0100	0.0100	1. Kailash son Chhagana Share- 1/4 Caste- Kahar sa. Deh khatedar 2. Prembai daughter Chhagana Share- 1/4 Caste- Kahar sa. Deh khatedar 3. Rajesh Joshi son Bhairulal Share- 1/4 Caste- Brahmin Joshi resident Chosla Road near water tank Bijaynagar District- Ajmer khatedar 4. Shankar son Chhagana Share- 1/4 Caste- Kahar sa. Deh khatedar
34	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3081/594	Private	Chahi 1	61.807	0.0062	0.1000	1. Sona Sharma wife of Shirish Sharma Part- Full Caste- Brahmin Sa. Pushkar Accountant
35	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3086/631	Private	Chahi 1	50.000	0.0050	0.0050	1. Kailash son of Chhagna Hissa- Full Caste- Kahar Sa. Deh Khatedar Rahin (Full Account) State Bank of India Branch PUSHKAR
36	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3070/631	Private	Chahi 1	101.149	0.0101	0.0350	1. Prembai daughter of Chhagna Hissa- Full Caste- Kahar sa. Deh Khatedar
37	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	539/2938	Government	Barani 2	2332.966	0.2333	0.8100	1. Government Primary School Kaharo Ka Chauraha Ganaheda 99 years period part- complete Ganaheda institution
38	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	2987/539	Government	Barani 2	6639.197	0.6639	1.2100	1. Ajmer Development Authority Ajmer 90 - A Part- Full Ajmer Development Authority, Ajmer
39	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	539/2857	Government	G.Mumkin Shamshan	393.799	0.0394	0.3000	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Ajmer Development Authority, Ajmer
40	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3282/2988	Government	Barani 2	88.397	0.0088	1.0950	1. Ajmer Development Authority Ajmer 90 - A Part- Full Ajmer Development Authority, Ajmer
41	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	539/2937	Government	Barani 2	36527.166	3.6527	8.0900	1. Rajasthan Tourism Development Corporation Ltd. Jaipur Part-Whole Jaipur Institution for a period of 99 years
42	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	539/2937	Government	Barani 2	356.553	0.0357	8.0900	1. Rajasthan Tourism Development Corporation Ltd. Jaipur Part-Whole Jaipur Institution for a period of 99 years
43	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	588	Government	G. Mumkin	868.294	0.0868	0.3500	1. Ajmer Development Authority Ajmer

Sr. No.	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khasra No	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Sq. Mtr.)	Acquire d Area (in Hact.)	Total Khasra Area (in Hact.)	Name of Land Owner
						Sadak				Part- Full Body Organization
44	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	593	Government	Barani 2	100.000	0.0100	0.0100	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Body Organization
45	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	594/2463	Government	Barani 2	261.480	0.0261	0.4000	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Body Organization
46	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3186/2080	Private	Barani 2	1993.690	0.1994	0.8100	1. Narbadadevi wife of Mangal Chand Part- Full Caste- Balai Sachamda House Madanganj Kishan Gad Khatedar
47	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	2077/2600, 2083/2482	Private	Chahi 2Chahi 2	1753.324	0.1753	0.9000, 0.3400	1. Amritansh Barupal son of Gopal Krishna Barupal Share- 200/927 Caste- Meghwal S/o Deh Accountant 2. Gopal Krishna Barupal son of Ghisulal Meghwal Share- 527/927 Caste- Meghwal Sa 524 Haribhau Upadhyay Nagar Extension Ajmer Tehsil Ajmer Accountant 3. Mohit Barupal son of Gopal Krishna Barupal Share- 200/927 Caste- Meghwal S/o. Body Accountant,
48	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	2083/2602	Private	Chahi 1	72.471	0.0072	1.7900	1. Savitri Devi wife of Babulal Part- Full Caste- Mali Sa. Deh Account Holder Resident (Full Account) Bank of Baroda Branch GANAHERA,AJMER,RAJ
49	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	613/2345, 614/2346, 619/2343, 617/2348, 618/2347	Government	G.Mumkin Nala G.Mumkin Nala G.Mumkin Nala G.Mumkin Nala G.Mumkin Nala G.Mumkin Nala	3052.562	0.3053	0.1300, 0.1000, 0.1500, 0.3200, 0.1400	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Body Organization
50	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	594	Government	Barani 2	5265.835	0.5266	0.5800	1. Ajmer Development Authority Ajmer Part- Full Body Organization
51	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	594/2462	Private	Chahi 1	642.315	0.0642	0.1900	1. Ajaypal Lawaich son of Dariyav Share- 2/5 Caste- Jat sa. Lawaich ka Bas Village Borwa Tehsil Jayal District Nagaur Account Holder 2. Mahendra Tada son of Moolaram Share- 3/5 Caste- Jat sa. Rajput ka Bas Opposite School Village Mewada Tehsil Degana District Nagaur Account Holder
52	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	539/2936	Private	Barani 2	52.639	0.0053	7.2700	1. Omshree Vishwarupayatan Institute NC 45 Greater Kailash Colony Lalkothi Tonk Road Jaipur 99 years lease

Sr. No.	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khasra No	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Sq. Mtr.)	Acquired Area (in Hact.)	Total Khasra Area (in Hact.)	Name of Land Owner
										period Part- Complete Jaipur Institute,
53	Ajmer	Pushkar	Ganaheda	3219/539	Private	Barani 2	1751.707	0.1752	0.8000	1. Gulabo Sapera Dance and Music Institute Part- Full Caste- NA. Jaipur Accountant
Total =							122096.92	12.2097	50.2320	

[F. No. NWR/HQ/S&C/443599200 Vol.XX]

RAJEEV SHRIVASTAVA, Chief Administrative Officer (Construction)